1. 6. Omnes enim fideles in una veritate con- A  
t, hæretici in erroribus se invicem impu-
1. 4. — *Gavisus sum valde*. Quasi dicat : Quod  
tenete. Nihil aliud ab hæreticis recipite, quia  
quæ habetis gaudeo; nihil aliud ad salutem  
operaddi expeto. Cum ergo gaudeam de ve-  
mo principio, ne me faciatis dolere defectu  
quia ut sollicitus custos, omnia quæ circa vos  
agnosco. *Ambulantes in veritate*. Positus est  
in paradiso, ut operaretur et custodiret illud.  
io, effectus provectionem : custodia, perfe-  
ipsius statum atque constantia designat.
1. 8. — *Videte vos*, etc. Istit talibus ne con-  
is, sed potius attendite qualiter sitis perfecte  
ti ad fidem et constantiam. *Sed ut mercedem* B  
accipiatis, id est verum Deum plena cum  
itate capiatis, perseverando in doctrina vobis  
, et non consentiendo eorum errori.
1. 9 — *Et non permanet*. Si quis separat se a

divina doctrina, ut extra rectam fidem conversatio-  
nemque mandatorum Dei sit, separat se a Deo ne ha-  
beat Deum. Per actualem et contemplativam vitam  
fit alicujus Deus ei manifestando qui est Creator om-  
nium. *Qui permanet*. Manet in evangelica doctrina,  
qui secundum eam sapit et agit; separat se ab illa is  
qui aliter sapit et agit.

VERS. 10. — *Nec Ave et dixeritis*. Quia signum vide-  
tur consensus erroris, hoc enim dicimus amicis quo-  
rum opera nobis placent, et vos si forte decepti non  
essetis, alii tamen per talem vestram familiaritatem  
possent decipi, qui crederent illos placere vobis, et  
sic crederent illis.

VERS. 12. — *Plura habens*. Intelligite hanc admo-  
nitionem vobis fore perutilem, quia ad confirmatio-  
nem illius, decrevi etiam venire ad vos, nec tamen  
ex toto interim potui silere.

VERS. 13. — *Salutant te*. Sicut adversariis verita-  
tis prohibet dicere : Ave, ita e contra electos ex perso-  
na electorum salutat.

### EPISTOLA III B. JOANNIS.

#### ARGUMENTUM.

m pietatis causa extollit, atque ut in ipsa  
maneat exhortatur; Diotrephen impietatis  
tribus causa objurgat. Demetrio autem bonum C  
mum perhibet cum fratribus universis.

#### CAPUT UNICUM.

1. 2. — *De omnibus orationem*, etc. Sicut nunc  
recta abundat tibi, et perseverat bona vo-  
largiendi indigentibus, et facultas opum; ita  
virtutibus plenam, Domino adjuvante, vitam  
possis.
1. 4. — *Majorem horum*. Ideo gravisus sum,  
rum fratrum venientium non habeo majorem  
a, id est : quando fratres veniunt ad me, in  
facto vel verbo eorum magis gaudeo quam  
annuntiant filios meos (quos prædicando vel  
ndo genui) veritatem rectæ fidei et opera-  
observare.
1. 5. — *Charissime, fideliter*, etc. Ideo non D  
deficere ab hospitalitate et eleemosynis. Quid-  
nim operaris in fratres fideliter, id est sicut  
id est sicut decet fidelem facis, non pro vana  
sed fidem tuam operibus ostendis.
1. 7. — *Pro nomine enim ejus*, etc. Quasi : Vere  
morandi, non enim pro suis sceleribus expulsi  
patria, sed sponte profecti sunt pro nomine  
ampliando, et pro nomine ejus patiendo.
1. 9. — *Scrispisssem forsitan*, etc. Perseverare